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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 1790596583001 

RAZON SOCIAL: — INMOBILIARIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL CHARPS S.A. 

IMPUESTO: — Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/2008 (mm/yyyy) 

  

  

  
   
   

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

031 ORIGINAL - SUSTITUTIVA —-—-- ORIGINAL 

102 AÑO 2008 

198 No. ID REPRESENTANTE LEGAL 1703101970 
199 RUC CONTADOR oo 1704165487001 

201 RO Rm 1790596583001 

202 RAZÓN SOCIAL ===> INMOBILIARIA INDUSTRIA 

203 EXPEDIENTE — o 15869 
311 Caja, bancos 930.82 

319 Otras cuentas y documentos por cobrar de no relacionados locales / Corrient 700.00 

323 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) — ---=======-=-==..--- 511.04 

327 Inventario de suministros y materiales —-==========oo=onororo nooo 11,576.14 

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE === o 13,718.00 

341 Inmuebles (excepto terrenos) === --- 75,342.70 

343 MUeBbles Y enmBeres 12,549.21 

344 Maquinaria, equipo e instalaciones A 22,829.34 

345 Equipo de computación y SOÍTWare ——- rro. —--- 814.44 

347 Otros activos fijos — === nro 323.08 

348 Depreciación acumulada activo fijo ===. -- 38,352.72 

349 MTRO o 15,161.48 

369 TOTAL ACTIVOS FIJOS —- o 88,667.53 

377 Otros activos diferidos —=-—=====-- on. o-- 702.00 

378 Amortización acumulada —-=======*<=-o=nnooooooorooo o - 234.00 

379 TOTAL ACTIVO DIFERIDO — -=—-——— neon. 468.00 

399 TOTAL DEL ACTIVO — om 102,853.53 

421 Otras cuentas y documentos por pagara no relacionados locales / Corriente 9,643.83 

423 Impuesto a la renta por pagar del ejercicio ooo 434.90 

424 Participación trabajadores por pagar del ejercicio — ---===============--- 306.99 

428 PIOVÍSiONMeSs 2,579.06 

439 TOTAL PASIVO CORRIENTE === 12,964.78 

447 Préstamos de accionistas / Locales === neon. 51,728.79 

469 TOTAL PASIVO LARGO PLAZO —--====================---- 51,728.79 

499 TOTAL DEL PASIVO — ===. --- 64,693.57 
501 Capital suscrito y/o asignado —------=======---- 1,000.00 
507 Reserva legal === ----- 169.75 

509 Otras reservas ooo. o--- 34,340.55 

513 Utilidad no distribuida ejercicios anteriore 3,661.13 
515 Pérdida acumulada ejercicios anteriores 2,290.07 
517 Utilidad del ejercicio — --==========-==--3 1,278.60 

598 TOTAL PATRIMONIO NETO —===============- ( 38,159.96 
599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO — -==-=--==-=-- 102,853.53 

601 Ventas netas locales gravadas con tarif > 85,428.08 

699 TOTAL INGRESOS —============oonooecoo A 85,428.08 
716 Gasto - Sueldos, salarios y demás remunerac 14,400.00 
718 Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones y ras 12,627.66 
720 Gasto - Aporte a la seguridad social (incluye fondo de reserva) 3,024.33 
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

RUC: 1790596583001 

RAZON SOCIAL: INMOBILIARIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL CHARPS S.A. 

IMPUESTO: — Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: 01/01/2008 (dd/mm/yyyy) 

  

  

  

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

722 Gasto - Honorarios profesionales y dietas === --- 2,073.01 

727 Costo - Mantenimiento Y Feparaciones 20,851.50 

728 Gasto - Mantenimiento y TIeparaciones === ---- 44.94 

729 Costo - Combustibles —-----—— 785.50 

732 Gasto - Promoción y publicidad 4,844.91 

733 Costo - Suministros y materiales 8,643.21 

734 Gasto - Suministros y materiales == 593.02 

776 Impuestos, Contribuciones Y OLIOS 2,892.19 

783 Costo - Depreciación no acelerada de activos fijos —---=-======--=-=----- 2,998.05 

784 Gasto - Depreciación no acelerada de activos fijos — -=-==== === 2,210.26 

786 Gasto - Amortizaciones 1,378.93 

787 Costo - Servicios públicos — === nono ..-- 4,138.13 

788 Gasto - Servicios públicos — === rro. 1,875.86 

7197 SUBTOTAL CDETO 37,416.39 

798 SUBTOTAL GASTO 45,965.11 

799 TOTAL COSTOS Y GASTOS 83,381.50 

801 UTILIDAD DEL EJERCICIO 2,046.58 

811 15% Participación a trabajadores === ore --- 306.99 

829 UTILIDAD GRAVABLE 1,739.59 

842 Saldo utilidad gravable — -==========ooon neon ono -- 1,739.59 

849 Total impuesto Causado oo 434.90 

859 SALDO IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR —- ===“ roo. ---- 434.90 

879 Anticipo prÓximo año === 217.45 

902 TOTAL IMPUESTO A PAGAR — == ooo 434,90 

905 MEDIANTE CHEQUE, DÉBITO BANCARIO, EFECTIVO U OTRAS FORMAS DE PAGO  --=---- 434.90 

922 BANCO BANCO INTERNACIONAL 

999 TOTAL PAGADO 434.90 

xr E Vtcfres 

Firma Representante Legal 

  

C.1. 1703101970 
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CAMPO DESCRIPCION VALOR 

031 ORIGINAL - SUSTITUTIVA or nr rr ORIGINAL 
102 AO 2008 
198 No. ID REPRESENTANTE LEGAL == 1703101970 

199 RUC CONTADOR A 1704165487001 

201 RO A 1790596583001 

202 RAZÓN SOCIAL === INMOBILIARIA INDUSTRIA 

203 EXPEDIENTE 15869 

311 Caja, banos 930.82 

319 Otras cuentas y documentos por cobrar de no relacionados locales / Corrient 700.00 

323 Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) —-==-===-====="=--=--==---- 511.04 

327 Inventario de suministros y materiales ——----—— nn --- 11,576.14 

339 TOTAL ACTIVO CORRIENTE 13,718.00 

341 Inmuebles (excepto terrenos) 75,342.70 

343 Muebles y enseres 12,549.21 

344 Maquinaria, equipo e instalaciones o -- 22,829.34 

345 Equipo de computación Y BIÍAMATe 814.44 

347 Otros activos fijos ===. ooo 323.08 

348 Depreciación acumulada activo fijo ===" rro -- 38,352.72 

349 TerIeaas 15,161.48 

369 TOTAL ACTIVOS FIJOS 88,667.53 

377 Otros activos diferidos — === 702.00 

378 Amortización acumulada == 234.00 

379 TOTAL ACTIVO DIFERIDO 468.009 

399 TOTAL DEL ACTIVO 102,853.53 

421 Otras cuentas y documentos por pagara no relacionados locales / Corriente 9,643.83 

423 Impuesto a la renta por pagar del ejercicio — —====rornoroonno--- 434.90 

424 Participación trabajadores por pagar del ejercicio —-====-===--= + ------ 306.99 

428 PIOVÍBi0ones oo 2,579.06 

439 TOTAL PASIVO CORRIENTE —--—-——=====—--+—= eno o- 12,964.78 

447 Préstamos de accionistas / Locales === oro --- 51,728.79 

469 TOTAL PASIVO LARGO PLAZO —- === nono 51,728.79 

499 TOTAL DEL PASIVO 64,693.57 

501 Capital suscrito y/o asignado === 1,000.00 

507 Reserva legal —--o- erro 169.75 

509 OtIAS IeSservaSs o e o o 34,340.55 

513 Utilidad no distribuida ejercicios anteriores O 3,661.13 

515 Pérdida acumulada ejercicios anteriores —=-==---=-->- A =--- 2,290.07 

517 Utilidad del ejercicio == oonnorrroronnreno-- po ob 1,278.60 

598 TOTAL PATRIMONIO NETO —- oro UR A Y A 38,159.96 

599 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO —- -=o==-==-===or=o=oooo boe EN o — 102,853.53 

601 Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% — -f-Liu- 3 - pue tf -------- 85,428.08 

699 TOTAL INGRESOS === nenrenonnonnooe oo e ono 85,428.08 
716 Gasto - Sueldos, salarios y demás remuneracion, materia gr 14,400.00 

718 Gasto - Beneficios sociales, indemnizaciones ifnes que no 12,627.66 

To -- 3,024.33 720 Gasto - Aporte a la seguridad social (incluyé. 
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
RUC: 1790596583001 

RAZON SOCIAL: — INMOBILIARIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL CHARPS S.A. 

IMPUESTO: — Impuesto a la Renta Sociedades 

PERIODO FISCAL: — 01/01/2008 (dd/mm/yyyy) 

CAMPO DESCRIPCION VALOR 

722 Gasto - Honorarios profesionales y dietas — === =--- 2,073.01 

727 Costo - Mantenimiento y reparaciones — === nen. ---- 20,851.50 

728 Gasto - Mantenimiento y Feparaciones 44.94 

729 Costo - Combustibles 785.50 

732 Gasto - Promoción y publicidad ===“ room 4,844.91 

733 Costo - Suministros y materiales === oneroso 8,643.21 

734 Gasto - Suministros y materiales === nono - 593.02 

776 Impuestos, contribuciones y OLroS === 2,892.19 

783 Costo - Depreciación no acelerada de activos fijos —---==-=-=========-===--- 2,998.05 

784 Gasto - Depreciación no acelerada de activos fijos —=-========oorno- 2,210.26 

786 Gasto - AMOXrtizZaciones — === 1,378.93 

: 787 Costo - Servicios públicos ===" eno 4,138.13 

788 Gasto - Servicios públicos === rr .-- 1,875.86 

797 SUBTOTAL COSTO oro 37,416.39 
798 SUBTOTAL GASTO once oro 45,965.11 
799 TOTAL COSTOS Y GASTOS — === 83,381.50 

801 UTILIDAD DEL EJERCICIO — === 2,046.58 

811 15% Participación a trabajadores ===. 306.99 

829 UTILIDAD GRAVABLE — === 1,739.59 

842 Saldo utilidad gravable ——=-=-===== ooo ron 1,739.59 

849 Total impuesto Causado == 434.90 

859 SALDO IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR —-==============onco oro 434,90 

879 Anticipo prÓximo año === room or 217.45 

902 TOTAL IMPUESTO A PAGAR —=========orerrre 434.90 
905 MEDIANTE CHEQUE, DÉBITO BANCARIO, EFECTIVO U OTRAS FORMAS DE PAGO  ------- 434.90 
922 BANCO BANCO INTERNACIONAL 

999 TOTAD PAGADO 434.90 

y Clara 
  

Firma Representante Legal 

C.l. 1703101970 
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7 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO 

Identificación de pago Convenio de Débito 

RUC 1790596583001 

CEP*(Número de Serie) 870263798002 
Código Impuesto 1021 
Impuesto Renta Sociedades 

Tipo de Formulario ceca ccn conc co coco no nonononnnenennnnnnncnnnnnnnnnnnnan 101 

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social INMOBILIARIA, INDUSTRIAL Y COMERCIAL CHARPS S.A. 
Periodo Fiscal 2008 
Fecha de Declaración 17/04/2009 
Hora de Declaración 04:21:10 PM 
Fecha de Vencimiento 24/04/2009 

AA 17/04/2009 

VALORES A PAGAR 
Total Impuesto a Pagar $ 434.90 

y Intereses por mora $ 0.00 
Multas $ 0.00 

AS A 

FORMAS DE PAGO 
Débito Bancario, Efectivo, Cheque $ 434,90 
Compensaciones $ 0.00 
Notas de Crédito $ 0.00 

el 17/04/2009 16:18 

 


